
成迫会計グループ

診療所の事業承継セミナー開催

承継時の課題解決と

押さえておきたい相続税・贈与税のポイント

■主催 税理士法人成迫会計事務所

平成26年１月18日(土)
19:00～21:00

（受付開始18:30～）

会場／南信州飯田産業センター
飯田市上郷別府3338-8

講師／税理士法人成迫会計事務所
医療事業部 平澤 直樹

【事業内容】
・税務監査、税務申告、税務調査の立ち会い
・医院、福祉施設開業支援
・医療法人、社会福祉法人、

ＮＰＯ法人などの設立及び運営指導
・経理診断、人事監査、賃金制度、

人事評価制度の作成
・ファイナンシャルプランニング
・相続支援（遺言の作成、

相続対策シミュレーション）

ご開業の先生方へ

お申込みはウラ面へ

第１部 『事業承継時の課題、解決事例紹介』

・後継者に承継を勧めるためには・・・
・事業承継のメリット、デメリット
・承継時の行政手続き
・承継時の課題、解決事例
（競合医院、周辺人口の状況分析、
スタッフの引継時のトラブル、設備入れ替えのポイント、
建物はリニューアルか新築か）

第２部 『承継時に押さえておきたい
相続税・贈与税の知識』

・個人医院の承継方法
・医療法人の承継方法
・平成27年の相続税増税の影響
・医療法人設立は事業承継にメリットがあるのか
・建物を建てる時に気を付けたい節税のポイント

☐やがて来る事業承継に備えることで、気持ちを楽にしてみませんか？

引継をお考えの先生にとって、事業承継は必ずや起こる、医院の一大イベントです。
経営は大丈夫か？手続きはどうすればいい？患者さんは減ってしまわないか？
スタッフと上手くやっていけるか？相続税はどうなる？医療法人のメリットは？
よくある課題と解決事例を紹介し、また相続税・贈与税についてもご案内することで、
先生の「事業承継」に対する不安を解消します！

本セミナーは、将来後継者への引継ぎを
お考えになっている先生方にご参加いただ
きたい内容となっております。

参加費 １医院 2,000円
※当日お支払ください。

本社：〒390-0817 長野県松本市巾上９番９号
TEL.0263-33-2223 FAX.0263-33-2396
■創 業／昭和63年3月 成迫会計事務所として設立

平成16年9月 税理士法人成迫会計事務所
として法人化

■代表者／成迫 升敏
■従業員数／103名

【グループ会社】
●税理士法人成迫会計事務所
●成迫社会保険労務士法人
●成迫行政書士法人
●株式会社マスネットワーク
●株式会社経理代行
●有限会社長野県Ｍ＆Ａセンター

なるさこ



税理士法人 成迫会計事務所
TEL 0263-33-2223（平日８：３０～18：00）

お申込・お問合せ

【個人情報に関する取り扱いについて】
１．参加申込書に記載されたお客様の情報は、セミナーのご案内といった弊社の営業活動やアンケート等に使用することがあります。

（ご案内は出席者様宛てにお送りすることがあります。法令で定める場合のほか、お客様の承諾なしに、他の目的に使用いたしません。）
２．お客様の個人情報に関する開示・訂正・追加・停止または削除につきましては、税理士法人成迫会計事務所（ＴＥＬ 0263-33-2223 柚原・大野）までご連絡ください。

お申込は FAX 0263-33-2396
TEL 0263-33-2223 MAIL nhirasawa@narusako.co.jp 担当 柚原・大野

お申込方法

お申込・お問合せ 担当 柚原/大野

MAIL nhirasawa@narusako.co.jp

なるさこ

フリガナ フリガナ

貴医院名 お名前

複数名でのご参加もお待ちしております →

フリガナ

お名前

お電話 - - FAX - -

ご住所

当日
質問したい
内容など

申込書にご記入の上、下記の番号までFAXをお送りいただくかメール・お電話にてお申し込みください

寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
私どもは、税理士法人成迫会計事務所と申しまして、長野県全域において医療機関や

福祉施設、中小企業の経営支援をさせて頂いております。
この度、私どもは、診療所の諸先生方がお気にされている事業承継について、セミ

ナーを開催させて頂くことになりました。先生方が頭を悩まされているポイントを押さ
えることで、不安を取り除くお手伝いができたらと考えております。
次の開催は予定しておりません。申し込み方法は簡単ですので、ぜひこの機会に、

申し込んで頂けたら幸いです。

診療所の事業承継セミナー開催
☐やがて来る事業承継に備えることで、気持ちを楽にしてみませんか？


